
Contacto

Teléfono +34 962289807
Fax +34 962289812
Correo Electrónico unicobe@xativa.es

Dirección Postal

Alameda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3069/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2019 a
las 10:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xàtiva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de dos carpas de gran formato y boxes para la
Fira del Bestiar 2019, por procedimiento abierto simplificado sumario

Valor estimado del contrato 30.075 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.390,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.075 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Decreto adjudicacion carpas.pdf

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.xativa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53d32110-0ce9-480c-9c65-c0a515de0648


Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de dos carpas de gran formato para el recinto
de la Fira del Bestiar 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 29.130,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.075 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

As de Eventos SL
NIF B12983433
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.222 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.888,62 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 14/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización se entenderá realizada con la aceptación de la notificación de adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono 962289807
Fax 962289812
Correo Electrónico unicobe@xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xátiva España

Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de 44 boxes para los caballos para el recinto
de la Fira del Bestiar 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se ha recibido ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 14/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Xàtiva
Sitio Web http://www.xativa.es/

Proceso de Licitación

http://www.xativa.es/


Lugar

Sala de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Xàtiva

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xátiva España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W0VnRIlFAUerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 1D76F68900007899 |  2019-482369 | Mon, 20 May 2019 10:31:59:149 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50817520020600293532701615550551162646 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W0VnRIlFAUerz3GQd5r6SQ%3D%3D

